

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2018 r.

dot.: numer sprawy: 5/ST/PN/2018**Wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), zwanej dalej ustawą, Zamawiający odpowiada na pytania zadane do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn: „**Ochrona fizyczna budynku Głównego Urzędu Statystycznego z siedzibą w Warszawie przy al. Niepodległości 208 wraz z przyległym do niego terenem**”; numer sprawy: **5/ST/PN/2018**; ogłoszenie o zamówieniu numer **2018/S 148-339017** z dnia **03-08-2018**.

Pytanie nr 1:

Wnoszę o zawarcie w umowie, klauzuli, która umożliwi obu stronom rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem tj.: „każda ze stron ma prawo wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia”. Zaznaczam, iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, dlatego powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były zrównoważone. Prawo jednostronnego wypowiedzenia umowy przysługujące obu stronom z okresem wypowiedzenia umożliwiającym drugiej stronie dostosowanie się do sytuacji, jest w opinii Wykonawcy celowe.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Wnioskowane przez wykonawcę zapisy Zamawiający zawarł w § 12 ust 7 projektu umowy, który stanowi załącznik nr 5 do SIWZ.

„§ 12 ust. 7 - Każdej ze stron przysługuje prawo rozwiązania Umowy z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia na piśmie”.

Pytanie nr 2:

Zamawiający w punkcie 3.3 SIWZ określa, aby Wykonawca składając ofertę zastosował przepisy o minimalnej stawce godzinowej zatem, czy dla pracowników ochrony wypracowujących pełen etat (umowa o pracę) i deklarujących pracę powyżej tego wymiaru, dopuszcza się powyżej zlecenia dla tego samego pracownika?*

Odpowiedź Zamawiającego:

W pkt 3.3 SIWZ Zamawiający wskazał, że wymaga, aby Wykonawca składając ofertę oraz w trakcie realizacji zamówienia stosował aktualne przepisy o wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. Wykonawca będzie zobowiązany do stosowania aktualnych - wymaganych stawek najniższego wynagrodzenia i stawki godzinowej przez cały czas trwania umowy. Ponadto Zamawiający określił, iż wymaga, aby osoba/osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym w załączniku nr 8 do SIWZ, były zatrudnione/zatrudniane przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę, w pełnym wymiarze czasu pracy, przez cały okres trwania umowy na warunkach, o których mowa we wzorze umowy stanowiącym załącznik nr 5 do SIWZ.

Biorąc pod uwagę powyższe Zamawiający wymaga, aby Wykonawca lub podwykonawca zatrudniając osoby wykonujące czynności w zakresie wskazanym w załączniku nr 8 do SIWZ, kierował się przepisami Kodeksu pracy, normującego zasady zatrudnienia na umowę o pracę.

Pytanie nr 3:

Dojazd grup interwencyjnych które nie są dedykowane na wyłączność do kontraktu (Zamawiający nie stawia takiego wymogu) w czasie 5 min dla dużych aglomeracji miejskich nie jest realna (światła drogowe, korki, działanie na rzecz innych podmiotów w rejonie odpowiedzialności). Postawienie takiego warunku w kryterium dla aż 30 punktów stanowi praktykę próby wymuszenie na wykonawcy decyzji dającej wygraną w postępowaniu, ale kosztem nienależytego wykonania oraz możliwości dla Zamawiającego naliczania kar umownych. Wnioskujemy o zastosowanie w tym kryterium przedziału czasowego 7-9 min jako najwyżej punktowany. Pozostałe 10-13min i 14-15min. Najkrótszy czas w tym podziale jest aż dwukrotnie mniejszy.*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymał zapisy dotyczące czasu przyjazdu grupy interwencyjnej zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4:

Czy posterunki 12 godzinne w pierwszym jak i w drugim okresie usługi mają być wystawiane każdego dnia, czy jedynie w dni robocze (pn-pt)?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ, Zamawiający przewiduje wystawianie posterunków 12- godzinnych w dni robocze zarówno w okresie świadczenia usługi ochrony fizycznej bez wymogu posiadania broni jak i z wymogiem posiadania broni. Łączna obsada pracowników ochrony w dni robocze w godz. 6.30 – 18.30 powinna wynosić 5 osób, zaś w godz. 18.30 – 6.30 oraz w dni wolne od pracy Głównego Urzędu Statystycznego – 3 osoby.

Pytanie nr 5:

Opisując przedmiot zamówienia z podziałem na dwie części proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje możliwość zamawiany 100 % obsady po trzech miesiącach w związku ze zmianą uprawnień pracowniczych?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług ochrony fizycznej GUS przez pracowników posiadających odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia. Wymagania, jakie muszą spełniać pracownicy świadczący usługę ochrony fizycznej bez wymogu posiadania broni oraz z wymogiem posiadania broni zostały określone w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ. Zgodnie z OPZ Wykonawca w terminie jednego dnia roboczego przed rozpoczęciem świadczenia usługi ochrony bez wymogu posiadania broni oraz w terminie jednego dnia roboczego przed rozpoczęciem świadczenia usługi ochrony z wymogiem posiadania broni zobowiązany jest do przekazania Zamawiającemu wykazu wszystkich pracowników ochrony przewidzianych do realizacji usługi. Warunki zmiany pracowników dedykowanych do realizacji usługi ochrony, wskazanych przez Wykonawcę w wykazach, określone zostały w OPZ.

Pytanie nr 6:

Czy w drugiej części usługi (pracownicy z bronią) oprócz opłaty za pomieszczenie magazynu broni pozostaje dalej opłata za pomieszczenia socjalne i inne budynki ?. Należy wartości zsumować?*

Odpowiedź Zamawiającego:

W opisie przedmiotu zamówienia dla świadczenia usługi ochrony z wymogiem posiadania broni, w pkt. III. 3 2) załącznika nr 1 do SIWZ, Zamawiający wskazał, że :

„Wykonawca zobowiązany będzie od dnia 1.12.2018 r. do pokrywania **kosztów związanych z użytkowaniem** udostępnionych przez Zamawiającego pomieszczeń i budowli, tj.:

- a. pomieszczenia socjalnego przy Recepcji na parterze bloku C, o powierzchni 19,42 m² na rzeczy osobiste pracowników ochrony,**
- b. budowli do obsługi posterunków o powierzchni 8,89 m²,**
- c. magazynu broni o powierzchni 2,5 m²,**

łącznie w wysokości 514,80 zł (słownie: pięćset czternaście i 80/100 złotych) brutto miesięcznie.”

Pytanie nr 7:

Czy dla posterunków całodobowych dopuszczona będzie zmienowość składów zmiany co 24 godziny?*

Odpowiedź Zamawiającego:

Plan ochrony GUS, zgodnie z „Metodyką uzgadniania planów ochrony obszarów, obiektów i urządzeń podlegających obowiązkowej ochronie”, opracowaną przez Komendę Główną Policji przewiduje na posterunkach z bronią zmiany 12 godzinne.

Przewodnicząca
Komisji Przetargowej

Starszy specjalista
Wydział Zamówień Publicznych


Agnieszka Jagoda

*- Zamawiający zachował oryginalną pisownię

Główny Urząd Statystyczny
Departament Finansowo-Księgowy

Aleja Niepodległości 208, 00-925 Warszawa
tel. 22 608 32 98
Sekretariat-DFK@stat.gov.pl
stat.gov.pl